Итоговый документ о результатах публичных слушаний по утверждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тейково Ивановской области на 2024 год (на период до 2032 года)

от 29 июня 2023 года

Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 N 126 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского округа Тейково, на основании постановления главы городского округа Тейково Ивановской области № 4 от 22.05.2023 г.

Официальная публикация: сайт администрации городского округа Тейково Ивановской области: http://городтейково.рф/

Дата, время и место проведения: 29 июня 2023 года, 14ч. 00 мин, г. Тейково, пл. Ленина, д. 4., актовый зал администрации

Количество участников – 7 человек.

В ходе публичных слушаний поступили следующие замечания:

№ п/п	Замечания и предложения участников публичных слушаний	Предложения и рекомендации (далее-ПР)	Автор ПР	Результат рассмотрения ПР
1	Прошу в проект актуализированной схемы на 2024 год внести изменения по тепловым сетям с учетом акта приема передачи муниципального имущества от 22.06.2023, также на графических схеме контура теплоснабжения АО «Тейковское ПТС» необходимо обозначить сети ГВС.	Поддержать предложенные изменения	Шишков А.А.	После предоставления соответствующей информации, разработчик дополнит этими сведениями схему.
2	ROTCHBHAM/ HA ZVIJ=/.VII III/IKI i	Поддержать предложенные изменения	Белов Н.	разработчик дополнит этими сведениями схему.

В установленные сроки для сбора предложений и замечаний иных письменных предложений и дополнений к итоговому документу не поступило.

Заключение

Публичные слушания по утверждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тейково Ивановской области на 2024 год (на период до 2032 года) проведены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования городской округ Тейково Ивановской области.

Утвердить проект актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тейково Ивановской области на 2024 год (на период до 2032 года) с учетом всех изменений.

Председатель Комиссии - С.Н. Ермолаев

Члены комиссии:

Бобачев С.В.

Новиков В.В.

Секретарь Комиссии - Горбушев А.В.

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по утверждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тейково Ивановской области на 2024 год (на период до 2032 года)

29 июня 2023 года

г. Тейково пл. Ленина, д.4, актовый зал администрации , 14.00-15.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель Комиссии: Ермолаев С.Н., члены Комиссии: Бобачев С.В., Новиков В.В., Горбушев А.В., и 7 человек участников публичных слушаний (Фролов Б.Н., Гордов И.В., Юшкина Л.И., Зонтов А.С., Шишков А.А., Досягов О.А., Белов Н.Г.)

Ведущий и секретарь публичных слушаний – Горбушев А. В. (заместитель начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области).

ПОВЕСТКА

На публичные слушания вынесен вопрос по утверждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тейково Ивановской области на 2024 год (на период до 2032 года).

Секретарь Комиссии Горбушев А.В. объявил о начале публичных слушаний, рассказал о том, что публичные слушания назначены постановлением Главы городского округа Тейково от 20 мая 2023 № 4 в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

Участник публичных слушаний Шишков А.А.

Прошу в проект актуализированной схемы на 2024 год внести изменения по тепловым сетям с учетом акта приема передачи муниципального имущества, также на графических схемах контуров необходимо обозначить сети ГВС.

Участник публичных слушаний Белов Н.Г.

Прошу в проект актуализированной схемы внести скорректированные объемы полезного отпуска тепловой энергии ООО «Тейковская котельная» на 2019-2035 годы, согласованные с Департаментом энергетики и тарифов Ивановской области.

С учетом замечаний и предложений, внести в проект актуализированной схемы изменения и дополнения, после чего утвердить проект актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тейково Ивановской области на 2024 год (на период до 2032 года).

Председатель Комиссии Ермолаев С.Н. объявил, что итоги публичных слушаний необходимо опубликовать на официальном сайте администрации, поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных слушаниях.